

Opetussuunnitelman päivitys/Muutosmääräys Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteisiin 2014 koskien poissaolojen ehkäisemistä sekä poissaolojen suunnitelmallista seuraamista ja niihin puuttumista

Tulevaisuuslautakunta 15.08.2023 § 89

87/12.00.00/2023

Valmistelija

Opetuksen vastuurehtori Anne-Maria Tokola

Opetushallitus on päivittänyt perusopetuksen opetussuunnitelman perusteita niiden lukujen osalta, jotka koskevat koulujen toimintakulttuuria sekä koulupoissaoloihin puuttumista. Perusteita päivitettiin vastaamaan perusopetuslain muutosta, joka tulee voimaan elokuun 2023 alussa. Päivitykset ovat myös osa valtakunnallisen sitouttavan koulu yhteistyön kehittämistä ja vakiinnuttamista perusopetukseen.

Jatkossa opetuksen järjestäjillä on velvoite kuvata paikallisessa opetussuunnitelmassa toimintamalli siitä, miten oppilaiden poissaoloja ehkäistään, seurataan ja miten niihin puututaan suunnitelmallisesti eri keinoin. Myös poissaoloihin puuttumiseen liittyvä työnjako ja vastuut kuvataan opetussuunnitelmassa.

Poissaolojen ehkäisemisessä ja kouluhyvinvoinnin lisäämisen kannalta on tärkeää huomioida tunne- ja vuorovaikutustaitojen harjoittelu. Näiden taitojen kehittymistä tulee tukea kaikissa koulun arkisissa tilanteissa. Paikalliset painotukset ja toteutustavat kirjataan opetussuunnitelmassa.

Muutokset tiivistävät myös koulun ja kotien sekä opiskeluhoitopalveluiden ja muiden viranomaisten välistä yhteistyötä poissaoloihin puuttumisessa, jolloin lapsille ja nuorille voidaan tarjota paremmin heidän tarvitsemansa tuki koulunkäyntiin ja oppimiseen.

Opetushallitus on 1.3.2023 päättänyt seuraavista opetussuunnitelman perusteiden muutoksista

Perusopetuksen Opetussuunnitelman perusteiden 2014 lukuihin:

- 4.2 Toimintakulttuurin kehittämistä ohjaavat periaatteet
- 5.1 Yhteinen vastuu koulupäivästä
- 5.6 Paikallisesti päätettävät asiat

Päivitettyjä perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden lukuja ei ole uudistettu kokonaisuudessaan, vaan muutokset ovat lähinnä lisäyksiä ja

täsmennyksiä. Raahen kaupungin opetussuunnitelman luvut 4.2 ja 5.1 on päivitetty vastaamaan muutosmääryksiä niin, että luvuissa 5.6 määrätyt paikallisesti päätettäviä asioita koskevat muutokset toteutuvat.

Liitteenä

- OPS:n muutosmääräykset alkuperäisenä (3)
- päivitetty luvut 4.2 ja 5.1, joissa muutokset näkyvät punaisella
- OPS:n liite 9: Suunnitelma tunne- ja vuorovaikutustaitojen opetuksesta

Esittelijä	Opetus- ja kasvatusjohtaja Stark Irmeli
Päätösesitys	Lautakunta hyväksyy Raahen kaupungin opetussuunnitelman päivityksen liitteiden mukaisesti.
Päätös	Hyväksyi esityksen.